
第１４１１回〈今年度第１回〉例会　20２２年７月１日（金）

【会長の時間】 会長　　湊　　　修
　本日は新年度最初の例会です。

　お忙しい中ご参加頂きありがとうございます。

　1年間会長を務めさせて頂く湊です。

　今まで以上に楽しく参加できる例会にしていきたいと思っておりますの

でよろしくお願いします。

　本年度は和を持って尊しとなすというテーマとしました。

　国際ロータリーからは会員増強と強く言われておりますが、自分の仕事

を顧みても、最も大切なのは今いる会員の皆さんです。

　皆さんが楽しいと思えるクラブ活動でなければ、魅力的ではありません

し、これから新たに会員となる方にも魅力的には映らないと思います。

　白畑前会長もおっしゃっていたエンジョイロータリーこれ

を皆さんが実践していただきたいと思います。

　会長として行いたいことは、女性会員を増やすことに役立

ちたいということです。

　まずはゲストスピーカーについてSNSで告知をします。一

般の方も聴講できるようにし、広く一般の方にも開かれた

ロータリーを目指します。

　女性の活躍の場を設けるとともに、ロータリーのネット

ワークを生かしてさらに飛躍していただけたらと考えています。

　そういった活動を通して、女性会員が増えてもらえればと

思っています。

４０名

４０名

４０名

２９名

３０名

３１名

１１名

１０名

９名

７２．５０％

７５．００％

７７．５０％

７名

２名

３名

例 会 日 会 員 数 出 席 数 欠 席 数 出 席 率 メークアップ

【出席報告】

７月 １ 日

６月１７日

６月１０日

【幹事報告】

＊ガバナー事務所
　・2024-2025年度　地区ガバナー決定
　　　氏　　名　佐藤和志（さとう かずし）
　　　所　　属　田沢湖ロータリークラブ
　　　生年月日　1947年4月7日
　　　職業分類　温泉旅館
　　　勤 務 先　(有)鶴の湯温泉　代表取締役
　・2021-22年度　ガバナー事務所閉鎖のお知らせ
　　※8月末まで直前ガバナー事務所となります。

通　　　信

＊7月１０日　例会プログラム
＊出席委員会の時間
　　ゲストスピーチ：久杉加奈(くすぎ かな) 様
　　テーマ「航空自衛隊からのミスユニバース
　　　　　　への挑戦」

お知らせ



【幹事就任あいさつ】

阿部　大助　会員

おかげさまで、創業５０周年を迎える事ができました。これからも精進してまいりますのでよろしくお願い申し上

げます。（３口）

中村　瑞樹　会員

先程、ＴＶ東京から電話があり過日応募していた池の水、全部抜きの番組で千秋公園の穴内の堀の件で問い

合わせがきました。いつも千秋花火のナイアガラの滝で汚しているので、キレイにしたいと思います。８月末か９

月に水を抜いて、１０月の放映との事でしたので、ニコニコします。良ければ中央ＲＣの皆様にもご参加頂けれ

ば楽しいと思いますのでお誘いします。（１口）

前年度から受付のＢＯＸに７，０００円寄付をいただいておりましたのでニコニコに頂戴いたします。（７口）

　今日より幹事を務めさせていただきます。

　熊谷です。よろしくお願いいたします。

　幹事を務めるのは２回目でして１回目は2011-12年度　丁度20周年の時でし

たが平澤敦夫会長の下で幹事を務めさせていただいておりました。

　あれから10年　ロータリーを取り巻く環境もだいぶ様変わりしております。

　秋田中央ロータリークラブの円滑な運営を目指し、また、湊会長をしっか

りとお支えし、会員の皆様のご協力を賜りながら進めて参りたいと思います。

　１年間よろしくお願いいたします。

７月のお祝い

●夫人誕生祝● ２日 丸谷　卓巳 夫人　４日 中村　瑞樹 夫人　７日 成田　佑樹 夫人

29日 岩崎　和匡 夫人

●結婚記念日● ４日 小林　科樹 ご夫婦 36年　14日 岩崎　和匡 ご夫婦 10年 錫婚式

16日 細谷　太郎 ご夫婦 16年

●会員誕生祝● 11日 高村　嘉憲 会員　12日 吉田　　光 会員　14日 千葉　利則 会員

16日 木場　　大 会員

【2021－2022年度　ニコニコBOX大賞の報告】

中村会員 藤村会員

※沢山の楽しいニコニコをありがとうございました。


	表
	裏

